
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2019-08-001

PUBLIÉ LE  2 AOÛT 2019



Sommaire

DDCSPP
41-2019-07-31-001 - AP n° 41-2019-07-31-XXX Autorisation d'ouverture (2 pages) Page 5

41-2019-07-22-003 - arrêté du 22 07 2019 fixant la liste des MJPM (6 pages) Page 8

41-2019-07-30-005 - Arrété préfectoral pour attribution subvention pour le fonctionnement

du CIAS BLOIS sur BOP 177 en 2019 (2 pages) Page 15

41-2019-07-22-001 - KM_364e-20190722161645 (2 pages) Page 18

DDCSPP - Service sports
41-2019-07-18-004 - Arrêté modificatif de l'arrêté N° 41-2019-06-20-002 autorisant un

personnel titulaire du BNSSA à surveiller les piscines d'accès payant  de la CC territoires

Vendômois (2 pages) Page 21

DDFIP DE LOIR-ET-CHER
41-2019-07-29-001 - Arrêté fermeture ponctuelle trésorerie de Mondoubleau 17sept2019

(1 page) Page 24

41-2019-07-23-004 - arrêté fermeture trésorerie de Mondoubleau Août 2019 (1 page) Page 26

41-2019-07-18-005 - Arrêté portant ouverture des travaux de remaniement du cadastre sur

la commune de Bracieux (1 page) Page 28

41-2019-07-18-006 - Arrêté portant ouverture des travaux de remaniement du cadastre sur

la commune de Pontlevoy (1 page) Page 30

41-2019-07-18-007 - Arrêté portant réouverture des travaux de remaniement du cadastre

sur la commune de Valencisse (1 page) Page 32

DDT
41-2019-07-23-007 - Arrêté accord enseigne - Saint-Aignan - Visaudio (2 pages) Page 34

41-2019-07-25-002 - Arrêté refus enseigne - Mondoubleau - Hérisson (2 pages) Page 37

41-2019-07-25-001 - Arrêté refus enseigne Lamotte-Beuvron - Terres de Sologne (2

pages) Page 40

41-2019-07-30-004 - Arrêté relatif au classement du PN n° 325 de la ligne SNCF du Blanc

Argent de Salbris à Valençay (3 pages) Page 43

DDT 41
41-2019-07-16-002 - AP classement plan d'eau L431-5 Valloire-sur-Cisse (1 page) Page 47

41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les

zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de la Brenne et de la Cisse ; DCR

dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la

Masse, des Affluents du Cher et du Cher ; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et

mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble

du territoire départemental (18 pages) Page 49

41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin

versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la Brenne et de la Cisse, DCR

bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher

et du Cher (16 pages) Page 68

2



41-2019-07-18-003 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article L.214-3 du

code de l'environnement concernant la déclaration pour création et agrandissement d'un

plan d'eau sur la commune de Chaumont sur Tharonne (4 pages) Page 85

41-2019-07-23-006 - Arrêté autorisant l'organisation de chasses particulières de destruction

du pigeon ramier, du corbeau freux et de la corneille noire (2 pages) Page 90

41-2019-07-23-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études SCE Aménagement et

Environnement à capture du poisson à des fins scientifiques (4 pages) Page 93

41-2019-07-23-005 - Arrêté modificatif autorisant le bureau d'études FISH-PASS à

capturer du poisson à des fins scientifiques (2 pages) Page 98

41-2019-07-26-002 - Arrêté portant autorisation de détention, transport et utilisation de

rapaces pour la chasse au vol au sein d'un élevage d'agrément (4 pages) Page 101

41-2019-07-19-001 - Arrêté portant modification du territoire de l'ACCA d'Ouchamps (2

pages) Page 106

41-2019-07-18-002 - Arrête relatif à la composition du comité départemental d'expertise

des calamités agricoles (2 pages) Page 109

PAIE
41-2019-07-17-001 - Arrêté fixant les conditions de passage de la course pédestre "31ème

tour de France en courant" dans le département de Loir-et-Cher (8 pages) Page 112

41-2019-07-18-001 - Arrêté portant autorisation de la manifestation "Journée passion auto"

le samedi 27 juillet 2019 à ROMORANTIN LANTHENAY (6 pages) Page 121

PREF 41
41-2019-07-17-002 - Arrêté mettant en demeure Me BUISSON liquidateur judiciaire des

sociétés "Etablissements Crèche" et "Elevages de Beauregard" (4 pages) Page 128

41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions

de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de

l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er

février 2019 (12 pages) Page 133

41-2019-07-29-002 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique unique relative à la

demande d'autorisation environnementale, de servitudes d'utilité publique et de permis de

construire, formulée par la société SCCV SB LOG pour l'exploitation d'un entrepôt

logistique à SALBRIS (4 pages) Page 146

41-2019-07-26-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la commission de suivi

de site de l'établissement AXEREAL situé rue André Boulle à Blois (4 pages) Page 151

41-2019-07-22-002 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences du syndicat

intercommunal à vocation sportive de Maves - Villexanton (2 pages) Page 156

41-2019-07-12-012 - Retrait AE IV étapes à Noyers-sur-Cher (2 pages) Page 159

PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER
41-2019-07-23-002 - 20190723142833154 (2 pages) Page 162

PREFECTURE LOIR ET CHER
41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à

ROMORANTIN-LANTHENAY (20 pages) Page 165

3



41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à

SALBRIS (12 pages) Page 186

4



DDCSPP

41-2019-07-31-001

AP n° 41-2019-07-31-XXX Autorisation d'ouverture

Autorisation d'ouverture d'un établissement d'élevage de chevreuil immatriculé 41-730.

DDCSPP - 41-2019-07-31-001 - AP n° 41-2019-07-31-XXX Autorisation d'ouverture 5



DDCSPP - 41-2019-07-31-001 - AP n° 41-2019-07-31-XXX Autorisation d'ouverture 6



DDCSPP - 41-2019-07-31-001 - AP n° 41-2019-07-31-XXX Autorisation d'ouverture 7



DDCSPP

41-2019-07-22-003

arrêté du 22 07 2019 fixant la liste des MJPM

DDCSPP - 41-2019-07-22-003 - arrêté du 22 07 2019 fixant la liste des MJPM 8



DDCSPP - 41-2019-07-22-003 - arrêté du 22 07 2019 fixant la liste des MJPM 9



DDCSPP - 41-2019-07-22-003 - arrêté du 22 07 2019 fixant la liste des MJPM 10



DDCSPP - 41-2019-07-22-003 - arrêté du 22 07 2019 fixant la liste des MJPM 11



DDCSPP - 41-2019-07-22-003 - arrêté du 22 07 2019 fixant la liste des MJPM 12



DDCSPP - 41-2019-07-22-003 - arrêté du 22 07 2019 fixant la liste des MJPM 13



DDCSPP - 41-2019-07-22-003 - arrêté du 22 07 2019 fixant la liste des MJPM 14



DDCSPP

41-2019-07-30-005

Arrété préfectoral pour attribution subvention pour le

fonctionnement du CIAS BLOIS sur BOP 177 en 2019

Subvention CIAS BLOIS

DDCSPP - 41-2019-07-30-005 - Arrété préfectoral pour attribution subvention pour le fonctionnement du CIAS BLOIS sur BOP 177 en 2019 15



DDCSPP - 41-2019-07-30-005 - Arrété préfectoral pour attribution subvention pour le fonctionnement du CIAS BLOIS sur BOP 177 en 2019 16



DDCSPP - 41-2019-07-30-005 - Arrété préfectoral pour attribution subvention pour le fonctionnement du CIAS BLOIS sur BOP 177 en 2019 17



DDCSPP

41-2019-07-22-001

KM_364e-20190722161645

Attribution de l'habilitation sanitaire au Dr LOISEAUX Juliette, clinique vétérinaire du Cheval

Rouge à La Ferté-Saint-Cyr

DDCSPP - 41-2019-07-22-001 - KM_364e-20190722161645 18



DDCSPP - 41-2019-07-22-001 - KM_364e-20190722161645 19



DDCSPP - 41-2019-07-22-001 - KM_364e-20190722161645 20



DDCSPP - Service sports

41-2019-07-18-004

Arrêté modificatif de l'arrêté N° 41-2019-06-20-002

autorisant un personnel titulaire du BNSSA à surveiller les

piscines d'accès payant  de la CC territoires Vendômois
Prolongation de l'autorisation à surveiller les piscines de la CC Territoires Vendômois pour le

titulaire du BNSSA DESDEVANT  Julien

DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-18-004 - Arrêté modificatif de l'arrêté N° 41-2019-06-20-002 autorisant un personnel titulaire du BNSSA à surveiller les
piscines d'accès payant  de la CC territoires Vendômois 21



DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-18-004 - Arrêté modificatif de l'arrêté N° 41-2019-06-20-002 autorisant un personnel titulaire du BNSSA à surveiller les
piscines d'accès payant  de la CC territoires Vendômois 22



DDCSPP - Service sports - 41-2019-07-18-004 - Arrêté modificatif de l'arrêté N° 41-2019-06-20-002 autorisant un personnel titulaire du BNSSA à surveiller les
piscines d'accès payant  de la CC territoires Vendômois 23



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-07-29-001

Arrêté fermeture ponctuelle trésorerie de Mondoubleau

17sept2019

Arrêté fermeture ponctuelle trésorerie de Mondoubleau 17sept2019

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-29-001 - Arrêté fermeture ponctuelle trésorerie de Mondoubleau 17sept2019 24



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-29-001 - Arrêté fermeture ponctuelle trésorerie de Mondoubleau 17sept2019 25



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-07-23-004

arrêté fermeture trésorerie de Mondoubleau Août 2019

arrêté fermeture trésorerie de Mondoubleau Août 2019

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-23-004 - arrêté fermeture trésorerie de Mondoubleau Août 2019 26



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-23-004 - arrêté fermeture trésorerie de Mondoubleau Août 2019 27



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-07-18-005

Arrêté portant ouverture des travaux de remaniement du

cadastre sur la commune de Bracieux

Arrêté portant ouverture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune de Bracieux

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-18-005 - Arrêté portant ouverture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune de Bracieux 28



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-18-005 - Arrêté portant ouverture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune de Bracieux 29



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-07-18-006

Arrêté portant ouverture des travaux de remaniement du

cadastre sur la commune de Pontlevoy

Arrêté portant ouverture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune de Pontlevoy

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-18-006 - Arrêté portant ouverture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune de Pontlevoy 30



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-18-006 - Arrêté portant ouverture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune de Pontlevoy 31



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2019-07-18-007

Arrêté portant réouverture des travaux de remaniement du

cadastre sur la commune de Valencisse

Arrêté portant réouverture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune de Valencisse

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-18-007 - Arrêté portant réouverture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune de Valencisse 32



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-18-007 - Arrêté portant réouverture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune de Valencisse 33



DDT

41-2019-07-23-007

Arrêté accord enseigne - Saint-Aignan - Visaudio

Publicité, enseigne

DDT - 41-2019-07-23-007 - Arrêté accord enseigne - Saint-Aignan - Visaudio 34



DDT - 41-2019-07-23-007 - Arrêté accord enseigne - Saint-Aignan - Visaudio 35



DDT - 41-2019-07-23-007 - Arrêté accord enseigne - Saint-Aignan - Visaudio 36



DDT

41-2019-07-25-002

Arrêté refus enseigne - Mondoubleau - Hérisson

Enseigne, publicité

DDT - 41-2019-07-25-002 - Arrêté refus enseigne - Mondoubleau - Hérisson 37



DDT - 41-2019-07-25-002 - Arrêté refus enseigne - Mondoubleau - Hérisson 38



DDT - 41-2019-07-25-002 - Arrêté refus enseigne - Mondoubleau - Hérisson 39



DDT

41-2019-07-25-001

Arrêté refus enseigne Lamotte-Beuvron - Terres de

Sologne

DDT - 41-2019-07-25-001 - Arrêté refus enseigne Lamotte-Beuvron - Terres de Sologne 40



DDT - 41-2019-07-25-001 - Arrêté refus enseigne Lamotte-Beuvron - Terres de Sologne 41



DDT - 41-2019-07-25-001 - Arrêté refus enseigne Lamotte-Beuvron - Terres de Sologne 42



DDT

41-2019-07-30-004

Arrêté relatif au classement du PN n° 325 de la ligne

SNCF du Blanc Argent de Salbris à Valençay

DDT - 41-2019-07-30-004 - Arrêté relatif au classement du PN n° 325 de la ligne SNCF du Blanc Argent de Salbris à Valençay 43



DDT - 41-2019-07-30-004 - Arrêté relatif au classement du PN n° 325 de la ligne SNCF du Blanc Argent de Salbris à Valençay 44



DDT - 41-2019-07-30-004 - Arrêté relatif au classement du PN n° 325 de la ligne SNCF du Blanc Argent de Salbris à Valençay 45



DDT - 41-2019-07-30-004 - Arrêté relatif au classement du PN n° 325 de la ligne SNCF du Blanc Argent de Salbris à Valençay 46



DDT 41

41-2019-07-16-002

AP classement plan d'eau L431-5 Valloire-sur-Cisse

DDT 41 - 41-2019-07-16-002 - AP classement plan d'eau L431-5 Valloire-sur-Cisse 47



DDT 41 - 41-2019-07-16-002 - AP classement plan d'eau L431-5 Valloire-sur-Cisse 48



DDT 41

41-2019-07-23-001

AP constatant le franchissement des seuils de référence

DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la

Braye, du Loir, de la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les

zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la

Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et

du Cher ; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et

mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et

supplémentaires sur l'ensemble du territoire départemental

DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

49



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

50



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

51



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

52



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

53



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

54



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

55



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

56



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

57



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

58



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

59



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

60



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

61



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

62



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

63



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

64



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

65



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

66



DDT 41 - 41-2019-07-23-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DAR dans les zones d'alerte des bassins versant de la Braye, du Loir, de
la Brenne et de la Cisse ; DCR dans les zones d'alerte des bassins versants des Affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des Affluents du Cher et du Cher
; Alerte niveau 2 sur le cours d'eau La Loire, et mettant en place des mesures générales, exceptionnelles et supplémentaires sur l'ensemble du territoire
départemental

67



DDT 41

41-2019-07-16-001

AP constatant le franchissement des seuils de référence

DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du

Loir de la Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des

affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des

affluents du Cher et du Cher

DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 68



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 69



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 70



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 71



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 72



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 73



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 74



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 75



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 76



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 77



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 78



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 79



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 80



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 81



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 82



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 83



DDT 41 - 41-2019-07-16-001 - AP constatant le franchissement des seuils de référence DSA bassin versant de la Braye, DAR bassins versants du Loir de la
Brenne et de la Cisse, DCR bassins versants des affluents de la Loire, du Beuvron et de la Masse, des affluents du Cher et du Cher 84



DDT 41

41-2019-07-18-003

AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant la

déclaration pour création et agrandissement d'un plan d'eau

sur la commune de Chaumont sur Tharonne

DDT 41 - 41-2019-07-18-003 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour
création et agrandissement d'un plan d'eau sur la commune de Chaumont sur Tharonne 85



DDT 41 - 41-2019-07-18-003 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour
création et agrandissement d'un plan d'eau sur la commune de Chaumont sur Tharonne 86



DDT 41 - 41-2019-07-18-003 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour
création et agrandissement d'un plan d'eau sur la commune de Chaumont sur Tharonne 87



DDT 41 - 41-2019-07-18-003 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour
création et agrandissement d'un plan d'eau sur la commune de Chaumont sur Tharonne 88



DDT 41 - 41-2019-07-18-003 - AP portant prescriptions spécifiques au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la déclaration pour
création et agrandissement d'un plan d'eau sur la commune de Chaumont sur Tharonne 89



DDT 41

41-2019-07-23-006

Arrêté autorisant l'organisation de chasses particulières de

destruction du pigeon ramier, du corbeau freux et de la

corneille noire

DDT 41 - 41-2019-07-23-006 - Arrêté autorisant l'organisation de chasses particulières de destruction du pigeon ramier, du corbeau freux et de la corneille noire 90



DDT 41 - 41-2019-07-23-006 - Arrêté autorisant l'organisation de chasses particulières de destruction du pigeon ramier, du corbeau freux et de la corneille noire 91



DDT 41 - 41-2019-07-23-006 - Arrêté autorisant l'organisation de chasses particulières de destruction du pigeon ramier, du corbeau freux et de la corneille noire 92



DDT 41

41-2019-07-23-003

Arrêté autorisant le bureau d'études SCE Aménagement et

Environnement à capture du poisson à des fins

scientifiques

DDT 41 - 41-2019-07-23-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études SCE Aménagement et Environnement à capture du poisson à des fins scientifiques 93



DDT 41 - 41-2019-07-23-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études SCE Aménagement et Environnement à capture du poisson à des fins scientifiques 94



DDT 41 - 41-2019-07-23-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études SCE Aménagement et Environnement à capture du poisson à des fins scientifiques 95



DDT 41 - 41-2019-07-23-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études SCE Aménagement et Environnement à capture du poisson à des fins scientifiques 96



DDT 41 - 41-2019-07-23-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études SCE Aménagement et Environnement à capture du poisson à des fins scientifiques 97



DDT 41

41-2019-07-23-005

Arrêté modificatif autorisant le bureau d'études

FISH-PASS à capturer du poisson à des fins scientifiques

DDT 41 - 41-2019-07-23-005 - Arrêté modificatif autorisant le bureau d'études FISH-PASS à capturer du poisson à des fins scientifiques 98



DDT 41 - 41-2019-07-23-005 - Arrêté modificatif autorisant le bureau d'études FISH-PASS à capturer du poisson à des fins scientifiques 99



DDT 41 - 41-2019-07-23-005 - Arrêté modificatif autorisant le bureau d'études FISH-PASS à capturer du poisson à des fins scientifiques 100



DDT 41

41-2019-07-26-002

Arrêté portant autorisation de détention, transport et

utilisation de rapaces pour la chasse au vol au sein d'un

élevage d'agrément

DDT 41 - 41-2019-07-26-002 - Arrêté portant autorisation de détention, transport et utilisation de rapaces pour la chasse au vol au sein d'un élevage d'agrément 101



DDT 41 - 41-2019-07-26-002 - Arrêté portant autorisation de détention, transport et utilisation de rapaces pour la chasse au vol au sein d'un élevage d'agrément 102



DDT 41 - 41-2019-07-26-002 - Arrêté portant autorisation de détention, transport et utilisation de rapaces pour la chasse au vol au sein d'un élevage d'agrément 103



DDT 41 - 41-2019-07-26-002 - Arrêté portant autorisation de détention, transport et utilisation de rapaces pour la chasse au vol au sein d'un élevage d'agrément 104



DDT 41 - 41-2019-07-26-002 - Arrêté portant autorisation de détention, transport et utilisation de rapaces pour la chasse au vol au sein d'un élevage d'agrément 105



DDT 41

41-2019-07-19-001

Arrêté portant modification du territoire de l'ACCA

d'Ouchamps

DDT 41 - 41-2019-07-19-001 - Arrêté portant modification du territoire de l'ACCA d'Ouchamps 106



DDT 41 - 41-2019-07-19-001 - Arrêté portant modification du territoire de l'ACCA d'Ouchamps 107



DDT 41 - 41-2019-07-19-001 - Arrêté portant modification du territoire de l'ACCA d'Ouchamps 108



DDT 41

41-2019-07-18-002

Arrête relatif à la composition du comité départemental

d'expertise des calamités agricoles

DDT 41 - 41-2019-07-18-002 - Arrête relatif à la composition du comité départemental d'expertise des calamités agricoles 109



 
 
 
 
 
 

PRÉFET DE LOIR-ET-CHER 
 

 
 

Arrêté relatif à la composition du comité départemental d’expertise des calamités agricoles 
 
 

Le Préfet de Loir-et-Cher, 
Chevalier dans l’Ordre national de la Légion d’Honneur,  

Chevalier dans l’Ordre national du Mérite,  
 

Vu l’article L. 361-1 à 361-8 du code rural et de la pêche maritime (CRPM) organisant un régime de 
garantie contre les calamités agricoles, 

Vu les articles D.361-1 à R.361-37 du code rural et de la pêche maritime (CRPM), et notamment 
l’article D.361-13, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2018-11-27-002 du 27 novembre 2018 portant prolongation de la 
composition du comité départemental d’expertise des calamités agricoles, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2019-05-07-004 du 7 mai 2019 portant délégation de signature à la 
directrice départementale des territoires, 

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2019-05-09-004 du 9 mai 2019 portant délégation de signature au chef du 
service d’économie agricole, 

Vu les propositions des organismes concernés, 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture, 

ARRETE 

Article 1er – Le comité départemental d’expertise des calamités agricoles comprend sous la 
présidence du Préfet ou de son représentant : 

- Le directeur départemental des Finances Publiques ou son représentant. 

- La directrice départementale des Territoires ou son représentant. 

- M. Christian FICHEPAIN représentant les établissements bancaires 
  suppléant : Christophe BUREL. 

- Mme Anne BOURDIN représentant le Président de la Chambre Départementale d’Agriculture 
suppléante : Mme Delphine DESCAMPS. 

- M. Damien ADAM représentant la Fédération Nationale des Syndicats d’Exploitants Agricoles-41 
  suppléant : M. Jean-Luc BOIRON 

- M. Josselin RAGOT représentant les Jeunes Agriculteurs de Loir-et-Cher 
suppléant : M. Nicolas CAILLON.  

- M. Marc JEULIN représentant la Coordination Rurale du Centre 
  suppléant : M. Jacques BORDE. 

- M. Yves-Marie HAHUSSEAU représentant la Confédération Paysanne de Loir-et-Cher 
  suppléant : M. Cyrille SEVIN. 

- M. Thierry CHARDIN au titre de la Fédération Française de l’Assurance 
  suppléant : M. Baptiste MATHIAS. 

- M. Etienne NOYAU au titre des Caisses de Réassurances Mutuelles Agricoles 
  suppléant : M. Nicolas CHEVRIER. 
 

 
 

  Service DDT 
  N° 41-2019 
  Date de signature  
 

DDT 41 - 41-2019-07-18-002 - Arrête relatif à la composition du comité départemental d'expertise des calamités agricoles 110



 
 
 
 

Article 2 - Les membres du comité départemental d’expertise sont nommés pour une durée de trois 
ans à compter de la date de signature du présent arrêté. 
 

Article 3 - Le secrétariat du comité départemental d’expertise est assuré par la directrice 
départementale des territoires. 
 
Article 4 - L’arrêté préfectoral n° 41-2018-11-27-002 du 27 novembre 2018 est abrogé. 
 

Article 5 -  Mme la directrice départementale des territoires est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
 Fait à Blois, le 18 juillet 2019 

 Pour le Préfet et par délégation, 
  P/ La Directrice Départementale des Territoires, 
  Le chef du Service d’Economie agricole  
  et de Développement Rural, 
 
 
 

 Florence COTTAIS  

DDT 41 - 41-2019-07-18-002 - Arrête relatif à la composition du comité départemental d'expertise des calamités agricoles 111



PAIE

41-2019-07-17-001

Arrêté fixant les conditions de passage de la course

pédestre "31ème tour de France en courant" dans le

département de Loir-et-Cher

PAIE - 41-2019-07-17-001 - Arrêté fixant les conditions de passage de la course pédestre "31ème tour de France en courant" dans le département de Loir-et-Cher 112



PAIE - 41-2019-07-17-001 - Arrêté fixant les conditions de passage de la course pédestre "31ème tour de France en courant" dans le département de Loir-et-Cher 113



PAIE - 41-2019-07-17-001 - Arrêté fixant les conditions de passage de la course pédestre "31ème tour de France en courant" dans le département de Loir-et-Cher 114



PAIE - 41-2019-07-17-001 - Arrêté fixant les conditions de passage de la course pédestre "31ème tour de France en courant" dans le département de Loir-et-Cher 115



PAIE - 41-2019-07-17-001 - Arrêté fixant les conditions de passage de la course pédestre "31ème tour de France en courant" dans le département de Loir-et-Cher 116



PAIE - 41-2019-07-17-001 - Arrêté fixant les conditions de passage de la course pédestre "31ème tour de France en courant" dans le département de Loir-et-Cher 117



PAIE - 41-2019-07-17-001 - Arrêté fixant les conditions de passage de la course pédestre "31ème tour de France en courant" dans le département de Loir-et-Cher 118



PAIE - 41-2019-07-17-001 - Arrêté fixant les conditions de passage de la course pédestre "31ème tour de France en courant" dans le département de Loir-et-Cher 119



PAIE - 41-2019-07-17-001 - Arrêté fixant les conditions de passage de la course pédestre "31ème tour de France en courant" dans le département de Loir-et-Cher 120



PAIE

41-2019-07-18-001

Arrêté portant autorisation de la manifestation "Journée

passion auto" le samedi 27 juillet 2019 à ROMORANTIN

LANTHENAY

PAIE - 41-2019-07-18-001 - Arrêté portant autorisation de la manifestation "Journée passion auto" le samedi 27 juillet 2019 à ROMORANTIN LANTHENAY 121



PAIE - 41-2019-07-18-001 - Arrêté portant autorisation de la manifestation "Journée passion auto" le samedi 27 juillet 2019 à ROMORANTIN LANTHENAY 122



PAIE - 41-2019-07-18-001 - Arrêté portant autorisation de la manifestation "Journée passion auto" le samedi 27 juillet 2019 à ROMORANTIN LANTHENAY 123



PAIE - 41-2019-07-18-001 - Arrêté portant autorisation de la manifestation "Journée passion auto" le samedi 27 juillet 2019 à ROMORANTIN LANTHENAY 124



PAIE - 41-2019-07-18-001 - Arrêté portant autorisation de la manifestation "Journée passion auto" le samedi 27 juillet 2019 à ROMORANTIN LANTHENAY 125



PAIE - 41-2019-07-18-001 - Arrêté portant autorisation de la manifestation "Journée passion auto" le samedi 27 juillet 2019 à ROMORANTIN LANTHENAY 126



PAIE - 41-2019-07-18-001 - Arrêté portant autorisation de la manifestation "Journée passion auto" le samedi 27 juillet 2019 à ROMORANTIN LANTHENAY 127



PREF 41

41-2019-07-17-002

Arrêté mettant en demeure Me BUISSON liquidateur

judiciaire des sociétés "Etablissements Crèche" et

"Elevages de Beauregard"
Mise en demeure de réaliser les travaux de démolition de bâtiments d'élevage et de remise en état

des sites des anciens "Etablissements Crèche" et "Elevages de Beauregard" à Méhers, Feings et

Saint Romain sur Cher

PREF 41 - 41-2019-07-17-002 - Arrêté mettant en demeure Me BUISSON liquidateur judiciaire des sociétés "Etablissements Crèche" et "Elevages de Beauregard" 128



PREF 41 - 41-2019-07-17-002 - Arrêté mettant en demeure Me BUISSON liquidateur judiciaire des sociétés "Etablissements Crèche" et "Elevages de Beauregard" 129



PREF 41 - 41-2019-07-17-002 - Arrêté mettant en demeure Me BUISSON liquidateur judiciaire des sociétés "Etablissements Crèche" et "Elevages de Beauregard" 130



PREF 41 - 41-2019-07-17-002 - Arrêté mettant en demeure Me BUISSON liquidateur judiciaire des sociétés "Etablissements Crèche" et "Elevages de Beauregard" 131



PREF 41 - 41-2019-07-17-002 - Arrêté mettant en demeure Me BUISSON liquidateur judiciaire des sociétés "Etablissements Crèche" et "Elevages de Beauregard" 132



PREF 41

41-2019-07-29-003

Arrêté portant modification de la liste des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des

listes électorales dans les communes de l'arrondissement

de Vendôme fixée par arrêté préfectoral

n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019

PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 133



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 134



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 135



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 136



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 137



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 138



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 139



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 140



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 141



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 142



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 143



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 144



PREF 41 - 41-2019-07-29-003 - Arrêté portant modification de la liste des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales
dans les communes de l'arrondissement de Vendôme fixée par arrêté préfectoral n°41-2019-02-01-009 du 1er février 2019 145



PREF 41

41-2019-07-29-002

Arrêté portant ouverture d'enquête publique unique relative

à la demande d'autorisation environnementale, de

servitudes d'utilité publique et de permis de construire,

formulée par la société SCCV SB LOG pour l'exploitation

d'un entrepôt logistique à SALBRIS

PREF 41 - 41-2019-07-29-002 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique unique relative à la demande d'autorisation environnementale, de servitudes d'utilité
publique et de permis de construire, formulée par la société SCCV SB LOG pour l'exploitation d'un entrepôt logistique à SALBRIS 146



PREF 41 - 41-2019-07-29-002 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique unique relative à la demande d'autorisation environnementale, de servitudes d'utilité
publique et de permis de construire, formulée par la société SCCV SB LOG pour l'exploitation d'un entrepôt logistique à SALBRIS 147



PREF 41 - 41-2019-07-29-002 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique unique relative à la demande d'autorisation environnementale, de servitudes d'utilité
publique et de permis de construire, formulée par la société SCCV SB LOG pour l'exploitation d'un entrepôt logistique à SALBRIS 148



PREF 41 - 41-2019-07-29-002 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique unique relative à la demande d'autorisation environnementale, de servitudes d'utilité
publique et de permis de construire, formulée par la société SCCV SB LOG pour l'exploitation d'un entrepôt logistique à SALBRIS 149



PREF 41 - 41-2019-07-29-002 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique unique relative à la demande d'autorisation environnementale, de servitudes d'utilité
publique et de permis de construire, formulée par la société SCCV SB LOG pour l'exploitation d'un entrepôt logistique à SALBRIS 150



PREF 41

41-2019-07-26-001

Arrêté préfectoral portant renouvellement de la

commission de suivi de site de l'établissement AXEREAL

situé rue André Boulle à Blois

PREF 41 - 41-2019-07-26-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la commission de suivi de site de l'établissement AXEREAL situé rue André
Boulle à Blois 151



PREF 41 - 41-2019-07-26-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la commission de suivi de site de l'établissement AXEREAL situé rue André
Boulle à Blois 152



PREF 41 - 41-2019-07-26-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la commission de suivi de site de l'établissement AXEREAL situé rue André
Boulle à Blois 153



PREF 41 - 41-2019-07-26-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la commission de suivi de site de l'établissement AXEREAL situé rue André
Boulle à Blois 154



PREF 41 - 41-2019-07-26-001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la commission de suivi de site de l'établissement AXEREAL situé rue André
Boulle à Blois 155



PREF 41

41-2019-07-22-002

Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences du

syndicat intercommunal à vocation sportive de Maves -

Villexanton

PREF 41 - 41-2019-07-22-002 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences du syndicat intercommunal à vocation sportive de Maves - Villexanton 156



PREF 41 - 41-2019-07-22-002 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences du syndicat intercommunal à vocation sportive de Maves - Villexanton 157



PREF 41 - 41-2019-07-22-002 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences du syndicat intercommunal à vocation sportive de Maves - Villexanton 158



PREF 41

41-2019-07-12-012

Retrait AE IV étapes à Noyers-sur-Cher

Arrêté portant retrait d’agrément d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la

conduite,

à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé

« AUTO-ECOLE DES IV ETAPES » sis 6 bis rue Saint Lazare à Noyers-sur-Cher

PREF 41 - 41-2019-07-12-012 - Retrait AE IV étapes à Noyers-sur-Cher 159



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Service des Auto-écoles
Affaire suivie par M. Triquenot

Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant retrait d’agrément d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la conduite,
à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé

« AUTO-ECOLE DES IV ETAPES » sis 6 bis rue Saint Lazare à Noyers-sur-Cher

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-5 et R. 213-5 ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu les arrêtés préfectoraux n° 41-2017-03-01-003 du 1er mars 2017 et n° 41-2017-12-13-003 du 13 décembre
2017 autorisant Mme Corinne FREELAND épouse POULAIN à exploiter un établissement d'enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière dénommé « AUTO-ECOLE DES
IV ETAPES » situé au 6 bis rue Saint Lazare à Noyers-sur-Cher (41140) sous le n° d’agrément E 17 041
0002 0 ;

Vu le jugement du Président du Tribunal de Grande Instance de Blois en date du 9 mai 2019, par lequel il
constate qu’il y a lieu de prononcer la conversion de la procédure de redressement judiciaire en liquidation
judiciaire de l’« AUTO-ECOLE DES IV ETAPES » conformément aux dispositions des articles L 640-1 et
suivants du Code du Commerce ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2019-05-03-007 du 3 mai 2019 portant délégation de signature à M. Pascal
MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  dès  lors  que l’une des  conditions  mises  à  la  délivrance de l’agrément  cesse  d’être  remplie
conformément  au  1  de  l’article  12  l'arrêté  du  8  janvier  2001 relatif  à  l'exploitation  des  établissements
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher ;

…/...

PREF 41 - 41-2019-07-12-012 - Retrait AE IV étapes à Noyers-sur-Cher 160



2

ARRETE

Article 1 – les arrêtés préfectoraux n° 41-2017-03-01-003 du 1er mars 2017 et n° 41-2017-12-13-003 du 13
décembre 2017 autorisant  Mme Corinne POULAIN à exploiter  un établissement d'enseignement,  à  titre
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière sous le n° E 17 041 0002 0 situé au 6
bis rue Saint Lazare à Noyers-sur-Cher (41140) sous l’enseigne « AUTO-ECOLE DES IV ETAPES » sont
abrogés à compter de la date de signature du présent arrêté.

Article 2 : La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 3 : Le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher est chargé de l'application du présent arrêté,
qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

✔ Madame Corinne POULAIN – 110 rue du Chemin de Fer – 41140 Saint-Romain-sur-Cher.

✔ Monsieur le Délégué à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires – 17 quai de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

Fait à Blois, le.

Pour le Préfet,
Le Directeur délégué,

Pascal MARCOT

.DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits :
• soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex
• soit un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex
• soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45057 ORLEANS Cedex.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique Télérecours accessible par le site internet « www.telerecours.fr »

PREF 41 - 41-2019-07-12-012 - Retrait AE IV étapes à Noyers-sur-Cher 161



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER

41-2019-07-23-002

20190723142833154

renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire S.A.R.L GIRARD ET FILS

PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-23-002 - 20190723142833154 162



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-23-002 - 20190723142833154 163



PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER - 41-2019-07-23-002 - 20190723142833154 164



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2019-07-25-004

Arrêté portant création de secteurs d'information sur les

sols à ROMORANTIN-LANTHENAY

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 165



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 166



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 167



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 168



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 169



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 170



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 171



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 172



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 173



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 174



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 175



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 176



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 177



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 178



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 179



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 180



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 181



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 182



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 183



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 184



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-004 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à ROMORANTIN-LANTHENAY 185



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2019-07-25-003

Arrêté portant création de secteurs d'information sur les

sols à SALBRIS

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 186



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 187



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 188



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 189



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 190



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 191



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 192



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 193



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 194



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 195



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 196



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 197



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2019-07-25-003 - Arrêté portant création de secteurs d'information sur les sols à SALBRIS 198


